

Pinnaculus

1050! N
11661

0000000000

— 1 —
10501 Maje przekierowanie w Rosji

W wojew. wołyński pow. rówieński w roku 39 tym gdy
weszli bolszewicy do Ukrainy z majami przyprowadzili
do nas bolszewików i rabwali broń wabowali gospodarstwo
a tatusem brzymiali pod rewolwerem.

Dziesiątego lutego w roku 40 tym w nocy w godzinie
3iej wyległ się jakiś kwarc w tejczas weszła do
nas jakaś banda z rewolwerami nastawionymi
i karali się ubierać a sami robili rewizję szukałi broń.
Gdy podjechała furmanka to karali siadać ale nie
pozwolili żadnego bagażu wziąć resoba.

Strasny smutek zapomował na całej osadzie gdy
wieriono nas na stację to na karidym worze
po dwóch siedzieli z rewolwerami. Gdy weszliśmy
do wagonów w których nie było okien a było 45 osób
Jak przejeżdżaliśmy granicę Polski to karidemu
Try w oczach stały. Wierli nas cały miesiąc a były

30/III. 42 r.

— 2 —
10501
takie dni że nie mieliśmy woły. Kiedy ojeżdżaliśmy
do stacji Kottarskiej to spędzili nas do jakiejsz srogy.

Na drugi dzień podjechały samczki i rabowali nas, nikt
nie wiedział gdzie one nas wiorą. Wierli nas 100 km

●cowaliśmy w pustyniach i stepach śniegnych,
myśleliśmy że przepadniemy lub zamroznimy.

A problem wierli nas 50 km w las, na dwa dni
nównyliśmy jakby obory. Gdy zamroznili nas tu
te psiolki to razar rasadzili nas w te boraki

Na drugi dzień wypędzali do roboty wcale nie wariali
na starych lub chorach, kto nie poszedł na robotę
to niedawali chleba i ramiykali do zimnych piwnic

●a dzieci wypędzali do szkoły a żeby uczyć ich na
komunistów, a kto nie poszedł, to karali wozriców
i wypędzali na ciężkie roboty. Zimową porą choć do-
chodziło do 60 ci stopni mrozy musieli pracować
dwie ludri poddmwariado sobie nogi a nawet
podliczki. Karowali z ogólnej kuchni mowina wiedzić

zako to pokarmy były, a ile kosztowały, że nawet
nikt nie mógł zrobić na te pochlepkę i czerwny chleb
dwie ludri przepało z głodem, latem prawie rywali
się jagodami. A byli tacy komunisti że dwie Bolak-
ów zostało owerstowanych przez nich i nawet mo-
tatus został owerstowany. Cierkie to przewycie było
w Rosji ale w haidym Bolaku był duch.

Ai jednego dnia na posiadku wzięli się gwałt
i radość a komendant wydawał paspordy że mo-
żem jechać gdzie kto chce. Gdy wyjeżdżaliśmy z posiad-
ka to sowieci byli jeszcze gorzej niż na Bolaków.

Prvogowier Karimiera **10501**

Drkoka dżet

Młana. V a

Ubon cywilny dżet.

II